



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2022 года № 111-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 24 июля 2014 года № 413-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 24 июля 2014 года № 413-П «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» следующие изменения:

в наименовании и по тексту постановления после слов «граждан Украины» дополнить словами «, граждан Российской Федерации»;

по тексту постановления слова «министерство социального развития Саратовской области» заменить словами «министерство труда и социальной защиты Саратовской области»;

в пункте 5 слова «и министерству молодежной политики, спорта и туризма области» исключить;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства области – министра здравоохранения области Костина О.Н.»;

в приложении № 1:

в строке 19 слова «ГАУ СО РЦИ «Волжские зори» заменить словами «ГАУ СО СОЦ «Волжские зори»;

в строке 81:

слова «ГАУ СО ЦР «Ударник» заменить словами «ГАУ СО СОЦ «Ударник»;  
цифры «97» заменить цифрами «180»;

дополнить строкой 82 следующего содержания:

82.	Марковский	государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Саратовской области «Многофункциональный учебный центр» (филиал – Детский санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия «Орленок»), Саратовская область, г. Маркс, тер. ДСОЛКД, зд. 1-зд. 11	министерство образования Саратовской области	140
-----	------------	---	--	-----

в строке «Итого:» цифры «3811» заменить цифрами «4034»;  
 в приложении № 2 слова «Министр социального развития Саратовской области» заменить словами «Министр труда и социальной защиты Саратовской области».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области  
 Председатель Правительства  
 Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**